1 из 5

ДОГОВОР

на оказание услуг № ЭМ-106

г. Москва      « 31 » августа  2018 г.

ИП Стрельников М.Е.  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Стрельникова Максима

Евгеньевича, действующего на основании Свидетельства и СНТ «Останкино» именуемое  в дальнейшем

«Заказчик» в лице Председателя правления Левашова Алексея Сергеевича, действующей на основании

Устава с другой Стороны, вместе  именуемые - «Стороны», заключили настоящий Договор о

нижеследующем

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство оказать Заказчику услуг по замена старых

светильников уличного освещения на новые светодиодные в количестве 8 штук, на объекте Заказчика,

расположенном по адресу: Московская область, Волоколамский район, д. Стеблево, СНТ

«Останкино», а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в соответствии с положениями настоящего

Договора.
1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги в сроки, установленные настоящим договором (п5.1).

Услуги должны быть оказаны собственными силами Подрядчика или силами привлеченных организаций в

соответствии стоимости услуг.

1.3. Услуги оказываются с применением материалов Заказчика, при помощи  инструмента

Исполнителя.

1.4. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, определяется в

Приложении № 1, которое являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Стоимость услуг по договору

2.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет 59650 руб. (пятьдесят девять тысяч

шестьсот пятьдесят один рубль 00 копеек) НДС не облагается.

              2.1.1. В случае возникновения необходимости в оказании дополнительного объема услуг, Стороны

подписывают дополнительное соглашение к настоящему договору, а Заказчик, по окончании оказания

дополнительных услуг, подписания Сторонами Акта выполненных работ передает денежные средства

Исполнителю в размере и в сроки, указанные в данных документах.

2.2. Оплата оказанных услуг производится по окончании работ  после подписания Сторонами Акта

выполненных работ.

3. Обязательства Исполнителя

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказывать услуги в рабочие дни недели и в выходные и/или праздничные дни. Услуги не

оказываются в ночное время.

3.1.2. Во время оказания услуг нести ответственность за безопасные условия труда и выполнение

противопожарных мероприятий на Объекте, и способы оказания услуг на Объекте. За ущерб,

причиненный в ходе оказания услуг третьим лицам, Исполнитель несет ответственность в случае,

если ущерб нанесен по вине последнего.

           3.1.3.Во время оказания услуг нести ответственность за сохранность имущества Заказчика,

оказавшегося во владении Исполнителя в связи с исполнением настоящего Договора.

3.1.4. Сдать оказанные услуги Заказчику по Акту выполненных работ.

3.1.5. Обеспечить:

- оказание услуг в полном соответствии с технической документацией, нормами и правилами,

действующими в РФ;

 -  качество оказания всех услуг в соответствии с технической документацией, и действующими нормами и

техническими условиями;

3.1.6. Исполнять полученные в ходе оказания услуг указания Заказчика, если они не

противоречат условиям Договора и действующим нормативным актам РФ.

3.1.7. Если Исполнитель в ходе оказания услуг обнаружит необходимость оказания

дополнительных услуг, не предусмотренных в настоящем Договоре и увеличения в связи с этим общей

цены услуг, он незамедлительно письменно сообщает об этом Заказчику.

3.1.8. Вывезти своими силами и за свой счет в 5-дневный срок со дня подписания Акта

выполненных работ  за пределы территории Заказчика, принадлежащие Исполнителю, мусор, инвентарь,

инструменты и другое имущество.

3.1.9. Предоставлять Заказчику Акт выполненных работ.

2 из 5

4. Обязательства Заказчика

Для оказания Исполнителем услуг, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик обязуется:

4.1. Оплатить стоимость оказанных услуг в сроки, предусмотренные в настоящем Договоре.

            4.2. Платежи по настоящему Договору осуществляются в рублях РФ путем перечисления денежных

средств Заказчиком на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре.

             4.3. Окончательная оплата выполненных Исполнителем Работ должна производиться Заказчиком в

течение 10 (Десяти) банковских дней после подписания Сторонами Акта  выполненных работ.

4.4. Выделить помещение для складирования инструмента, переодевания работников Исполнителя.

4.5.Согласовать время отключения рабочего места с уведомлением всех электропотребителей

объекта.

4.6. Осуществить приёмку оказанных услуг в течение 3 (Трех) рабочих дней после получения Акта

выполненных работ. В случае мотивированного отказа от приёмки оказанных услуг, составляется

двусторонний  Акт с перечнем доработок и сроком их исполнения.

4.7. Если Заказчик не подписывает Акт выполненных работ  и не предоставляет мотивированного

отказа, услуги считаются оказанными на 5-ый рабочий день с момента предоставления данного Акта.

4.8. Заказчик вправе в любое время проверять ход и качество оказания услуг, не вмешиваясь в

оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя.

5.Сроки оказания услуг

5.1. Срок оказания услуг по монтажу оборудования – 30 дней с момента подписания

договора. Устранение недочетов и проверка работоспособности обеспечивается в течение 1

месяца с момента подписания Сторонами Акта выполненных работ.

5.2. В случае если в ходе оказания услуг возникнет необходимость внесения изменений в сроки

выполнения обязательств по настоящему Договору, то такие изменения могут быть внесены только в

письменной форме по соглашению Сторон.

6. Внесение изменений в Договор

6.1. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не

предусмотренные настоящим Договором, считается действительной, если она подтверждена Сторонами в

письменном виде в форме дополнительного соглашения.

7. Сдача и приемка оказанных услуг

7.1. Исполнитель обязан по окончанию определенного этапа оказания услуг предоставить

Заказчику акт выполненных работ оказанных услуг.

7.2. Исполнитель обязан в трехдневный срок до завершения оказания услуг письменно сообщить

Заказчику о завершении оказания услуг и предоставить необходимую документацию с письменным

подтверждением соответствия переданной документации фактически оказанным услугам.

7.3. Исполнитель не освобождается от любого из обязательств по настоящему Договору, которые

остались невыполненными или были выполнены ненадлежащим образом к моменту подписания акта, о

чем будет сделана соответствующая запись в вышеуказанном акте.

8. Организация производства работ

8.1. Организация места оказания услуг:

8.1.1. Исполнитель организует место оказания услуг в соответствии с требованиями СНиП.

8.1.2.В течение всего времени, установленного для оказания услуг по настоящему Договору,

представитель Исполнителя или любое лицо, уполномоченное им, имеет право беспрепятственного

доступа в рабочее время на место оказания услуг, а в нерабочее время - после уведомления об этом

Заказчика.

8.2. Контроль качества.

8.2.1. Исполнитель должен организовать комплекс мер эффективного контроля качества оказания

услуг, оборудования и материалов.

8.2.2. Заказчик, или его представитель имеет право производить любые проверки оказания услуг и

качества используемых материалов, в пределах предоставленных полномочий.

8.3. Персонал Исполнителя:

8.3.1. Все расходы, связанные с персоналом Исполнителя, а также оплату их труда несет

3 из 5

Исполнитель.

9. Гарантии

9.1. Качество оказанных услуг должно соответствовать требованиям Заказчика, нормам и

правилам, действующим в РФ.

9.2. Исполнитель гарантирует качество оказанных услуг, а также своевременное и безвозмездное

устранение дефектов и неисправностей, выявленных при приемке услуг и в период гарантийного срока,

установленного в п. 9.3. Договора.

9.3. Гарантийный срок на услуги, оказанные исполнителем по настоящему Договору,

устанавливается 1 год с даты подписания Сторонами Акта выполненных работ.

9.4. При наступлении гарантийного случая, Исполнитель обязан устранить неисправность за свой

счет, в срок не более 7 (Семи) календарных дней, с момента составления Акта рекламации. За нарушение

сроков устранения недостатков Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере в размере 1% от цены

Договора за каждый день просрочки.

9.5.   Устранение дефектов осуществляется силами работников Исполнителя.

9.6.   Гарантия  потеряет свою силу в случае:

9.7.1. Нарушения правил эксплуатации.

9.7.2. Превышение расчетной нагрузки на воздушную линию.

9.7.3. Наличия механических повреждений.

10. Ответственность сторон

10.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение принятых на

себя по настоящему Договору обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации и условиями настоящего Договора.

10.2. Ущерб, нанесенный по вине одной из Сторон третьему лицу в результате оказания услуг по

настоящему Договору, компенсируется Стороной, нанесшей ущерб.

10.3. Сторона, нарушившая обязательства по договору, обязана возместить документально

подтвержденные убытки с обоснованным расчетом.

10.4. Возмещение убытков не освобождает стороны от исполнения принятых на себя обязательств в

натуре.

10.5. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств Исполнителем по оказанию

услуг, Заказчик начисляет штрафные пени в размере 0,3% от стоимости Договора за каждый день

просрочки.

10.6. При задержке Заказчиком очередного платежа более чем на 5 (пять) рабочих дней,

Исполнитель начисляет пени в размере 0,3% от суммы платежа за каждый день просрочки.

11. Обстоятельства непреодолимой силы

11.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств, принятых на себя по настоящему Договору в период оказания услуг и гарантийного срока,

если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие наступления обстоятельств

непреодолимой силы.

11.2. Сторона  по настоящему Договору, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой

силы, должна немедленно известить другую сторону о наступлении обстоятельств непреодолимой силы,

препятствующих исполнению договорных обязательств, после чего стороны обязаны обсудить

целесообразность дальнейшего продолжения оказания услуг и принять дополнительное соглашение с

обязательным указанием новых сроков, порядка ведения и стоимости услуг, которое с даты его

подписания становится неотъемлемой частью настоящего Договора, либо инициировать процедуру

расторжения Договора.

11.3. Если, по мнению сторон, оказание услуг может быть продолжено в порядке, действовавшем

согласно настоящему Договору до начала действия обстоятельств непреодолимой силы, то срок

исполнения обязательств по настоящему Договору продлевается соразмерно времени, в течение которого

действовали обстоятельства непреодолимой силы и их последствия.

12. Разрешение споров между сторонами

12.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему Договору или в связи с

его исполнением, решаются сторонами путем переговоров.

4 из 5

Возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением

сторон, становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего Договора.

12.2. При невозможности достижения соглашения спор разрешается в Арбитражном суде

г. Москвы.

13. Действие Договора

13.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента

исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

13.2. Заказчик вправе требовать расторжения Договора в следующих случаях:

-нарушение Исполнителем сроков оказания услуг при условии, если срок их окончания,

установленный в Договоре, увеличивается более чем на 10 (Десять) календарных дней;

13.3. При досрочном расторжении Договора Сторона, по инициативе или по вине которой он

расторгается, возмещает другой Стороне понесенные ею убытки.

14. Заключительные положения

14.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

14.2. Настоящий Договор совершен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба

экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

15. Почтовые адреса, банковские реквизиты сторон, подписи.

Заказчик:

СНТ «Останкино»
ИНН 5004005785, КПП ________

р/с: 40703810138040104627

в Сбербанке России г. Москва

К/с 30101810400000000225 , БИК 044525225

Адрес: Московская область, Волоколамский район, д.

Стеблево.

Контактный тел: +7 (926) 258-20-73

Председатель правления

СНТ «Останкино»

________________________ / А.С. Левашов /

Исполнитель:
ИП Стрельников

ИНН 711706376757

р/сч. 40802810402040000482 в АО "АЛЬФА-

БАНК" г. Тула, к/сч 30101810200000000593

БИК 044525593

Адрес: 301607 Тульская обл., г. Узловая, пер.

Транспортный, д.11, кв.5

Контактный тел.: +7 (977) 529-02-12

Индивидуальный предприниматель

_____________________ / М.Е. Стрельников /

5 из 5

Приложение № 1

к договору на оказание услуг № ЭМ-106

от « 31 » августа  2018 г.

№ Наименование товара (услуги, работы) Кол-во Ед. Цена

1 Светильник светодиодный Lightup, IP67, 50 Вт 8 шт. 26400

2 Кронштейн 8 шт. 3220

3 Провод ВВГ нг 3*2,5 16 м. 580

4 Лента крепежная F207 16 м. 1180

5 Скрепа для ленты С20 16 шт. 340

6 Герметичный прокалывающий зажим ЗОИ 16-70/1.5-10 16 шт. 1650

7 Монтажные работы 8 свет. 20000

8 Транспортные расходы 250 км. 2000

9 Банк%   4381

   ИТОГО: 59650

*НДС не облагается.

                           Заказчик:

Председатель правления

СНТ «Останкино»

             ________________ / А.С. Левашов /

  Исполнитель:

      Индивидуальный предприниматель

 ___________________ / М.Е. Стрельников /

6 из 5

            Акт выполненных работ № ЭМ-106   от «31» августа 2018 г.

Исполнитель:

СНТ «Останкино», р/с: 40703810138040104627, в Сбербанке России г. Москва,
К/с 30101810400000000225, БИК 044525225
Юридический адрес: Московская область, Волоколамский район, д. Стеблево
Контактный тел:  +7 (926) 258-20-73

Заказчик:

ИП Стрельников М.Е., ИНН 711706376757, р/сч. 40802810402040000482 в АО "АЛЬФА-БАНК" г. Тула,
к/сч 30101810200000000593, БИК 044525593
Адрес: 301607 Тульская обл., г. Узловая, пер. Транспортный, д.11, кв.5
Контактный тел.: +7 (977) 529-02-12

 Основание: Договор № ЭМ-106 от 31 августа  2018 г.

№ Наименование товара (услуги, работы) Кол-во Ед. Цена

1 Светильник светодиодный Lightup, IP67, 50 Вт 8 шт. 26400

2 Кронштейн 8 шт. 3220

3 Провод ВВГ нг 3*2,5 16 м. 580

4 Лента крепежная F207 16 м. 1180

5 Скрепа для ленты С20 16 шт. 340

6 Герметичный прокалывающий зажим ЗОИ 16-70/1.5-10 16 шт. 1650

7 Монтажные работы 8 свет. 20000

8 Транспортные расходы 250 км. 2000

9 Банк%   4381

                                                                                                                                                         Итого:  59650,00

                                                                                                                                                    НДС не облагается.

 Всего оказано услуг 1, на сумму 59650  руб.

 Пятьдесят девять тыс. шестьсот пятьдесят  руб. 00 копеек.

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам
оказания услуг не имеет.

ЗАКАЗЧИК:
СНТ «Останкино» Председатель правления

                  ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Индивидуальный предприниматель

                                       Левашов А.С.                         Стрельников М.Е.